
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 

Štítného 57/3, 370 01 České Budějovice 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

Základní škola speciální vzdělává žáky se středně těžkým a těžkým mentálním 

postižením, souběžným postižením více vadami a s autismem. 

Přípravný stupeň základní školy speciální je určen pro děti předškolního věku. 

Jedná se o předškolní vzdělávání, jehož cílem je připravit děti na plnění povinné školní 

docházky. Přijímány jsou děti od 5 let věku, které v něm mohou být vzdělávány jeden 

až tři školní roky. 

Vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu, který vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, obor vzdělávání 

základní škola speciální. Škola důsledně uplatňuje individuální přístup k žákovi, 

přihlíží k speciálně vzdělávacím potřebám žáka.  

Do základní školy speciální lze zařadit žáka na základě žádosti zákonného zástupce a 

doporučení školského poradenského zařízení. 

Při vzdělávání využíváme speciálně pedagogické metody a speciální pomůcky. Ve 

třídách se sníženým počtem žáků působí speciální pedagogové a asistenti pedagoga. 

Uplatňujeme důsledný individuální přístup, metody strukturovaného učení 

s maximální vizualizací. Využíváme různé formy alternativní a augmentativní 

komunikace. 

Cílem školy je umožnit žákům osvojit si základní vědomosti, dovednosti a návyky 

potřebné především pro získání samostatnosti a nezávislosti na pomoci druhých osob a 

snadnější začlenění do společenského života.  

Úspěšným ukončením vzdělávacího programu základního vzdělávání základní školy 

speciální získá žák základy vzdělání. Po ukončení základní školy speciální mohou žáci 

pokračovat ve vzdělávání v Praktické škole dvouleté. 

KONTAKTY: 

Adresa školy: Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

Telefon: 602 635 722 E-mail: skola@stitneho-cb.cz 

Webové stránky: www.stitnehocb.cz 

Datová schránka: hvagydk 

mailto:skola@stitneho-cb.cz
http://www.stitnehocb.cz/

